Populasi pada studi ini merupakan semua perusahaan sektor transportasi dan logistik yang 

terdata di Bursa Efek Indonesia Tahun 2019-2021 yang berjumlah 39 perusahaan. Pemilihan 
sampel yang dilakukan peneliti yaitu memiliki kriteria dari 39 (tiga puluh sembilan) perusahaan 
untuk dijadikan objek penelitian. Terdapat 117 (seratus tujuh belas) observasi yang akan digunakan 
sebagai sempel penelitian ini. 

Penilaian Variabel Penelitian 
1. Opini Audit (X1). Opini audit adalah laporan yang diberikan seorang akuntan publik terdaftar 

sebagai hasil penilaiannya atas kewajaran laporan keuangan yang disajikan perusahaan